
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

№ %

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 12 апреля 2024 г. 

№ 421 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства 

и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. № 494-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», письмом Г осударственной жилищной инспекции
от 12 декабря 2024 г. № 75-02-13-15532/24, руководствуясь Федеральным 
законом от 27 июля 2010 г. - № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 16 сентября 2020 г. № 973 
«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных 
регламентов осуществления муниципального контроля, разработки и 
утверждения административных регламент предоставления муниципальных 
услуг, организации независимой экспертизы проектов административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы 
проектов административных регламентов осуществления муниципального 
контроля и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 12 апреля 2024 г. № 421 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения 
в многоквартирном доме» (в редакции постановления от 31 октября 2024 г. 
№ 1495) согласно приложению.

2. Организационному отделу управления внутренней политики 
и контроля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК 
«Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального



2

образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, 5 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории сельских поселений муниципального образования Тимашевский 
район, к тексту постановления в отделе архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Тимашевский район по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А, 2 этаж, каб. 2.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации муниципального образования 

Тимашевский район от 12 апреля 2024 г. № 421 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства 

и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

1. В абзаце 1 пункта 2.4.1 подраздела 2.4 приложения к постановлению 
слова «45 (сорок пять) календарных дней» заменить словами «15 (пятнадцать) 
дней».

2. В абзаце 1 пункта 2.4.2 подраздела 2.4 приложения к постановлению 
слова «30 (тридцати) дней» заменить словами «9 (девяти) рабочих дней».

3. Подраздел 2.5 приложения к постановлению исключить.
4. Подраздел 2.14 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:

«Подраздел 2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса
о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата
предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, 

или многофункциональный центр

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя 
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или 
многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.».

5. Абзацы № 1 и 2 подраздела 2.15 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:

«Регистрация заявления и документов (содержащихся в них сведений), 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется не 
позднее 1 рабочего дня со дня их поступления.

Регистрация заявления и документов, поступивших в орган, 
предоставляющий муниципальную услуги, электронной форме или на бумажном 
носителе в выходной (нерабочий или праздничный) день, либо после 16 часов



2

рабочего дня, осуществляется в первый за ним рабочий день.».
6. В наименовании подраздела 2.16 приложения к постановлению после 

слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».
7. Подпункт 2 пункта 2.18.6 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».».

8. Подраздел 3.1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«Подраздел 3'. 1. Исчерпывающий перечень административных процедур 
(действий) при предоставлении муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 
административные процедуры (действия):

3.1.1. Для цели обращения «Согласование проведения переустройства и 
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»:

прием, проверка документов и регистрация заявления; 
получение сведений посредством системы межведомственного 

электронного взаимодействия (далее -  СМЭВ); 
рассмотрение документов и сведений; 
принятие решения;
передача пакета документов в многофункциональный центр; 
направление (выдача) результата предоставления услуги.
3.1.2. Для цели обращения «Подтверждение завершения переустройства и 

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, и (или) иных работ»:
прием, проверка документов и регистрация заявления; 
получение сведений посредством СМЭВ; 
рассмотрение документов и сведений; 
принятие решения;
передача пакета документов в многофункциональный центр; 
направление (выдача) результата предоставления услуги.».
9. Абзац 3 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 приложения к постановлению 

изложить в следующей редакции:
«устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина 

Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность 
заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или (при 
наличии технической возможности) посредством идентификации и 
аутентификации с использованием информационных технологий, 
предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 г.



3

№ 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации 
физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», а при обращении представителя физического или 
юридического лица также полномочия действовать от его имени;».

10. В пункте 3.3.6 подраздела 3.3 приложения к постановлению слова 
«пятнадцати рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».

И. В пункте 3.3.10 подраздела 3.3 приложения к постановлению слова «7 
рабочих дней заменить словами «5 рабочих дней».

12. В подпункте 3.5.2.1 пункта 3.5.2 подраздела 3.5 приложения к 
постановлению слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».

13. В абзаце 2 подпункта 3.5.2.3 пункта 3.5.2 подраздела 3.5 приложения к 
постановлению слова «в течении 5 рабочих дней» заменить словами «в течении
2 рабочих дней».

14. В абзаце 4.подпункта 3.5.2.3 пункта 3.5.2 подраздела 3.5 приложения к 
постановлению слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «в течении 
рабочего дня».

15. В абзаце 2 подпункта 3.5.3.1 пункта 3.5.3 подраздела 3.5 приложения к 
постановлению слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течении
3 рабочих дней».

16. В абзаце 2 подпункта 3.5.3.2 пункта 3.5.3 подраздела 3.5 приложения к 
постановлению слова «в течении 2 рабочих дней» заменить словами «в течении 
рабочего дня».

17. Абзац 4 подпункта 3.5.3.2 пункта 3.5.3 подраздела 3.5 приложения к 
постановлению изложить в следующей редакции:

«Акт приемочной комиссии направляется органом, предоставляющим 
услугу, в электронном виде в орган регистрации прав не позднее 5 дней с даты 
утверждения.».

15. Пункт 3.5.8 подраздела 3.5 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«3.5.8. Максимальный срок настоящей административной процедуры 
составляет:

для цели обращения «Согласование проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме» - 6 рабочих дней;

для цели обращения «Подтверждение завершения переустройства, и (или) 
перепланировки переводимого помещения, и (или) иных работ» - 5 рабочих 
дней.».

16. В абзаце 2 пункта 3.6.2 подраздела 3.6 приложения к постановлению 
слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня». 
В пункте 3.7.2 подраздела 3.7 приложения к постановлению слова «в течение 2 
рабочих дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня».

18. Подпункт 3.9.7.7 пункта 3.9.7 подраздела 3.9 приложения к 
постановлению изложить в следующей редакции:



4

«3.9.7.7. Максимальный срок настоящей административной процедуры 
составляет:

для цели обращения «Согласование проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме» - 6 рабочих дней;

для цели обращения «Подтверждение завершения переустройства, и (или) 
перепланировки переводимого помещения, и (или) иных работ» - 5 рабочих 
дней.».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.А. Сивкович


